1
PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____15.03.2021___________                                                   №_____115________

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную

программу "Молодежь Рубцовского района»
на 2015 - 2020 годы

В соответствии с изменениями в районный бюджет на 2020 год, утвержденный решением районного Собрания депутатов от 25.12.2020 № 43 «О внесении изменений в районный бюджет на 2020 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Молодежь Рубцовского района» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации района от 28.11.2014 № 923 (в редакции от 23.03.2020 № 144), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

«Объем  финансирования  в  целом по Программе: 668195,33  рублей

Из них по годам:

2015 год - 47260  рублей;

2016 год  -  158023,96 рублей;

2017 год  - 255724,37 рублей;

2018 год - 73460 рублей;

2019 год  - 90687 рублей;

2020 год  - 43040 рублей.»

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«Муниципальная программа «Молодежь Рубцовского района» на 2015-2020 годы, является расходным обязательством муниципального образования Рубцовский район Алтайского края в пределах средств, предусматриваемых ежегодно бюджетом района, согласно утверждаемому плану мероприятий.
Общий объем финансирования составляет 668195,33  рублей.

Основными источниками финансирования программы являются:

Средства районного бюджета – в 2015 году- 47260  рублей; в 2016 году – 158023,96  рублей; в 2017 году - 255724,37  рублей; в 2018 году- 73460 рублей; в 2019 году - 90687 рублей; в 2020 году - 43040 рублей.

Объем финансирования программы ежегодно уточняется, исходя из возможностей бюджета района.

Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы из бюджета Рубцовского района представлен в приложении № 3 к программе.

1.3. Приложение  №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»  изложить в редакции:

	 N
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат ( руб.)
	Источники
финанси-
рования
	Исполнитель
	Ожидаемый  результат от реализации мероприятия

	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Молодежь Рубцовского района»

	Цель 1. Формирование условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития района.

	Задача  1.Организация участия молодежи в Международных, Всероссийских, краевых, районных форумах и слетах

	1. 1.1.
	Участие в международных молодежных форумах и слетах.
	12000
	24000
	28000
	12000
	0,0
	0,0
	Бюджет района
	Отдел по делам молодежи
	Пропаганда здорового образа жизни

	1.1.2.
	Организация  районных слетов и форумов
	0,0
	90680,96
	148152,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Пропаганда здорового образа жизни среди молодежи

	1.2.1.
	Проведение мероприятий    посвященных популяризации здорового образа жизни в молодежной среде
	18000
	24160
	15350
	23341
	40102
	0
	Бюджет
района
	Отдел по делам молодежи
	Привлечение молодежи к занятиям
спортом, популяризация здорового образа жизни, профилактика вредных привычек, социально-опасных зависимостей среди подростков  и молодежи

	1.2.2.
	Привлечение молодежи к
участию в спортивных соревнованиях по различным  видам спорта по  месту жительства

	Отдел по делам молодежи, отдел по спорту
	Оздоровление молодежи, пропаганда здорового образа жизни, увеличение
числа подростков и молодежи,
постоянно занимающихся физической культурой и спортом

	Задача 3. Формирование комплексной системы гражданского и патриотического воспитания молодежи

	1.3.1.
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности
	14000
	8987
	30980,87
	12678
	12833
	800
	Бюджет
района
	Военный комиссариат г. Рубцовска, Рубцовского и Егорьевского районов , ДЮСШ,
отдел по делам молодежи,

комитет по культуре
	Повышение уровня  информированности призывников, членов  их семей по вопросам призыва;  развитие у допризывной молодежи чувства гражданского долга

	1.3.2

	Активное  развитие  добровольческого движения  в молодежной среде.
	3260
	3076
	16000
	8200
	3267
	3255
	Бюджет района
	Отдел по делам молодежи
	Воспитание у молодежи гражданских чувств: заботы о близких, уважения к старшим; пропаганда здорового образа жизни

	1.3.3.
	Осуществление методического обеспечения и координации работы молодежного парламента
	0
	990
	0
	0
	0
	0
	Бюджет
района
	Отдел по делам молодежи, организационный и юридический отделы
	Развитие молодежного самоуправления;  привлечение молодежи  к решению вопросов  районного значения; формирование кадрового резерва

	1.3.4.
	Проведение   Уроков  памяти  для подростков и молодежи

	Комитет по образованию, Совет ветеранов
	Развитие чувства  патриотизма у молодежи

	1.3.5.
	Привлечение  молодежи  к поисковой работе по краеведению

	Отдел по делам молодежи, архивный отдел
	Развитие чувства патриотизма у молодежи; пополнение музейных фондов; увеличение числа занятости среди молодежи

	1.3.6.
	Организация и проведение  встреч  молодежи с главой района, и другими    руководителями органов местного самоуправления

	Отдел по делам молодежи
	Выявление проблем молодежи; информирование о решении
органами местного самоуправления  вопросов в сфере молодежной политики

	1.3.7.
	Привлечение волонтеров к проведению мероприятий в рамках Всероссийской акции  «Весенняя Неделя   Добра», пропаганда донорства среди молодежи

	Отдел по делам молодежи, комитет по образованию

	1.3.8.
	Проведение конкурса грантов Главы района
	0
	0
	17241
	17241
	34485
	34485
	Бюджет
района
	Отдел по делам молодежи
	Вовлечение молодежи в процесс написания  и реализации социальных проектов

	Задача  4. Формирование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.4.1.
	Интеграция  в жизнь общества  молодых инвалидов, сирот, представителей   молодежи склонных к асоциальному поведению посредством проведения  семинаров и тренингов

	Центр помощи семье и детям, Управление социальной защиты населения по г. Рубцовску и Рубцовскому району
	Создание доступной среды молодым инвалидам,   сиротам   для полноценного участия в жизни общества

	Задача 5. Популяризация семейных ценностей в молодежной среде

	1.5.1.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных  Дню матери, Дню отца, Дню семьи
	0,0
	1730
	0
	0
	0
	0
	Бюджет района
	Комитет по культуре, отдел по делам молодежи
	Укрепление статуса семьи

	Задача 6. Информационное и организационное обеспечение процесса реализации молодежной политики

	1.6.1.
	Участие в подготовке, информационных источников, листовок, создании Интернет сайта, освещающих реализацию молодежной политики в районе

	Отдел по делам молодежи
	Информирование населения и молодежи района о мероприятиях проводимых в рамках реализации молодежной политики в районе

	1.6.2.
	Участие в подготовке, информационных источников, документов, отвечающих за реализацию молодежной политики в районе
	0,0
	4400
	0,0
	0,0
	0,0
	4500

	Итого:
	47260
	158023,96
	255724,37
	73460
	90687
	43040
	668195,33

1.4. Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы,  из бюджета Рубцовского района» изложить в редакции:

«Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы из бюджета Рубцовского района

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов,  рублей

	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	47260
	158023,96
	255724,37
	73460
	90687
	43040
	668195,33

Глава района                                                                                                                                                                              П.И. Афанасьев